
(1)

e+f+g=<h+i+j+l

NOTA: O mapa deverá incluir todos os subsídios ainda por regularizar, assim como todos os investimentos por eles subsidiados e que ainda não estejam completamente amortizados.
Em cada sub-conta só deverão ser registados os valores com origem na mesma "Entidade" e para o mesmo investimento (Empreendimento).
As colunas para os valores das amortizações dos imobilizados e das reduções dos subsidios para os investimentos, deverão ser aumentadas no caso dos "Empreendimentos" incluirem imobilizados com mais taxas de amortização diferenciadas,

142 032,04

16,66%

2%

17%

16,66%

1 472,61

43339

6 507,56

4 613,99

975,91 766,89Do - Portugal 2020 2020 1254,6 209,02 0,00209,02209,02 209,02

MOVIMENTOS NO ANOSALDO

VALOR LIQ.UTILIZAÇÃO POR ENTIDADE E 

ANO N-1 Para a 7883

A débito A crédito

NIPC

4.º e 5.º 
ANO 6.º ANO ANO NOutros débitRecebimentosOutros créditos

SALDO

VALOR LIQ.

(8)

MAPA DE CONTROLO DO(S) SUBSIDIO(S) PARA INVESTIMENTO(S)
ANEXO OBRIGATÓRIO 

Conta de Gerência das Instituições Particulares 
de Solidariedade Social
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SUBSIDIOS
Para Edificios

Do - ISS, IP

Para Equipamento
Do - FSS
Do - FSS
Do - Portugal 2020

1794,09

INVESTIMENTO
Edifícios

Cadeira elevador
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43321 Edifícios 2020 3075 10% 307,5
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43339 Camaras de vigilancia 2020/07 8453,37 16,66% 1408,331 6 385,871 408,33 1 408,33 7 794,20
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